Администрация
Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января  2011 года
	№  01

Об        утверждении           Положения

об     официальном     Интернет – сайте

Гагаринского сельского  поселения

         В целях организации информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Гагаринского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Земельным кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Гагаринское сельское поселение»,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об официальном Интернет-сайте Гагаринского сельского поселения согласно приложению.

1.1.Обеспечить функционирование сайта муниципального образования

      «Гагаринское сельское поселение».

1.2.Организовать размещение на сайте информации, предоставляемой

      органами местного самоуправления Гагаринского сельского поселения.

1.3.Сектору экономики и финансов администрации Гагаринского сельского поселения предусмотреть ежегодное финансирование на  оплату услуг по содержанию Интернет-сайта.

2.   Ответственность по сбору информации для размещения на сайте

      возложить на специалиста 1 категории администрации  Гагаринского сельского поселения Земцову Л.М.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

      опубликования.

Глава  Гагаринского

сельского поселения                                                                    Н.Н.Святогоров
  Приложение

                                                                                            к постановлению Администрации

Гагаринского сельского поселения

                                                                                                      от 19.01.2011 года № 01
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном Интернет – сайте

муниципального образования «Гагаринское сельское поселение»

         Настоящее положение определяет назначение, основные цели и задачи, а также порядок функционирования, развития и обновления официального Интернет-сайта муниципального образования «Гагаринское сельское поселение» (далее – официальный сайт).

1. Общие положения.

1.1.Официальный сайт является муниципальной информационной системой общего пользования, размещенной в сети Интернет.

1.2.Сайт функционирует на принципах системности представления информации о деятельности органов местного самоуправления, интерактивности, открытости, объективности и точности.

1.3.Основной язык информационных материалов сайта – русский.

1.4.В сети Интернет официальный сайт располагается по адресу:

    www.gagarinsp.ru

1.5.Информация, размещаемая на официальном сайте (инструктивно-методическая, нормативно-правовая, справочная и т.п.), является публичной и бесплатной.

2. Цели и задачи.

2.1.Официальный сайт призван обеспечить:

- оперативное и объективное информирование о происходящих в муниципальном образовании общественно-политических, социально-экономических и культурно-нравственных процессах;

- информационное сопровождение муниципальных программ;

- информация о деятельности органов местного самоуправления;

- взаимодействие органов местного самоуправления с гражданами и хозяйствующими субъектами посредством сети Интернет;

- формирование общественного мнения и усиление интереса к деятельности муниципальных органов власти;

- предоставление интерактивных форм взаимодействия с жителями поселения и организациями.

2.2.Сайт решает задачи:

- активизации взаимодействия органов муниципальной власти с гражданами и организациями;

- обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления для населения;

- повышения общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления.

3. Требования к информационному наполнению.

3.1.Информационное наполнение разделов сайта обеспечивает Администрация муниципального образования «Гагаринское сельское поселение».

3.2.Разделы сайта формируются в соответствии с перечнями информации о деятельности органов местного самоуправления (приложение).

3.3.Периодичность размещения информации на сайте и сроки ее обновления осуществляются в соответствии с приложением.

3.1.  Информация,  размещаемая на официальном сайте может иметь статус как официальной (с указанием об этом), так и неофициальной.
3.3. Решение о присвоении статуса принимает Глава Гагаринского сельского поселения.
3.4. Использование материалов,  размещаемых на официальном  сайте, возможно при условии обязательной ссылки на «Официальный сайт Гагаринского сельского поселения».
3.5. Информационное наполнение официального  сайта осуществляется из внутренних и внешних источников.
3.6. Внутренними источниками являются:
     - Администрация Гагаринского сельского поселения;
     - структурные подразделения Администрации Гагаринского сельского

       поселения;
     - Собрание депутатов муниципального образования «Гагаринское сельское поселение».
3.7. Внешними источниками являются:
      - средства массовой информации;
      - федеральные органы исполнительной власти и их территориальные

        органы;
      - политические партии, общественные и религиозные организации;
      - научные и образовательные учреждения;
      - хозяйствующие субъекты;
      - Интернет-ресурсы.

3.8. В зависимости от периодичности обновления информация делится на следующие категории:
      - постоянная информация;
      - периодически обновляемая информация;
      - разовая информация;
      - информация, размещаемая по договоренности.

3.9. К размещению на сайте запрещена информация:

- нарушающая нормы действующего законодательства и морально-этические нормы;

- содержащая государственную или иную охраняемую законом тайну;

- предвыборная агитация;

- экстремистские материалы,

- нарушающая законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных,

- затрагивающая честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

- реклама (за исключением социальной рекламы),

- вредоносные программы;

- содержащая ненормативную лексику.

3.10. Ответственность за соответствие представленных материалов целям и структуре официального сайта, своевременность представления информации, ее полноту, актуальность, точность и достоверность, в том числе за обеспечение литературой обработки материалов, возлагается на руководителей структурных подразделений и специалистов Администрации Гагаринского сельского поселения.

4. Организация работы сайта.

4.1.Общую координацию технического обеспечения работы сайта осуществляет Администрация Гагаринского сельского поселения.

     В том числе:

- принимает распоряжения по развитию сайта, его содержанию и оформлению;

- рассматривает предложения и обращения о включении в состав сайта новых информационных ресурсов;

- вносит изменения в структуру сайта, разделы и подразделы (открытие новых разделов, страниц и т.д.).

4.2. Для размещения на официальном сайте любой информации по инициативе внешнего источника, последний должен обратиться в Администрацию Гагаринского сельского поселения с письменным запросом о размещении своих материалов. Решение о размещении (отказе в размещении) подобной информации принимает Глава Гагаринского сельского поселения.

4.3. Вопросы граждан, поступившие на сайт к руководству Администрации Гагаринского сельского поселения,  передаются  специалисту по работе с обращениями граждан для регистрации и последующей работы в соответствии с действующим законодательством.

5. Прекращение функционирования сайта

5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления Администрации Гагаринского сельского поселения.

5.2.  При прекращении функционирования сайта исполнительно-распорядительному органу местного самоуправления (Администрации поселения) должна быть предоставлена возможность копирования размещенной на нем информации.

Приложение

к Положению об официальном Интернет-сайте

муниципального образования

«Гагаринское сельское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности органов местного самоуправления Гагаринского сельского поселения, рекомендуемой для размещения

в сети Интернет

	№ п/п
	Информация

о деятельности
	Периодичность размещения

(срок обновления)

	1
	Общая информация об Администрации Гагаринского сельского поселения,

в том числе:

	структура
	по мере необходимости, но не позднее 1 месяца после внесения изменений

	почтовый адрес, адрес электронной почты, факс, номера телефонов
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после фактического изменения данных

	полномочия Администрации поселения, нормативные правовые акты, определяющие эти полномочия
	по мере необходимости, но не позднее 1 месяца после внесения изменений в нормативные правовые акты

	сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией поселения
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	2
	Сведения о Главе Гагаринского сельского поселения (полномочия, фамилия, имя, отчество, фотографии, биографические данные, почтовый адрес, номера телефона, факса, адрес электронной почты)
	по мере необходимости

	3
	Перечень муниципальных организаций Гагаринского сельского поселения, сведения о руководителях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	4
	Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Гагаринского сельского поселения,

в том числе:

	нормативные правовые акты органов местного самоуправления Гагаринского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	не позднее 15 рабочих дней после принятия документов

	сведения об официальном опубликовании нормативных правовых актов
	в течение месяца

	сведения об участии Гагаринского сельского поселения в областных целевых и иных программах
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	административные регламенты, стандарты государственных и муниципальных услуг
	по мере необходимости

	формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	по мере необходимости

	5
	Информация о результатах проверок, проведенных в Администрации поселения и проводимых органами местного самоуправления,  в пределах их полномочий
	по мере необходимости

	6
	Тексты официальных выступлений, докладов, заявлений Главы сельского поселения
	по мере необходимости

	7
	Результаты мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения, статистическая и аналитическая информация, характеризующая состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности поселения
	Ежегодно

	8
	Информация о кадровом обеспечении Администрации поселения,

в том числе:

	порядок поступления граждан на муниципальную службу, ограничения, связанные с муниципальной службой
	по мере необходимости

	сведения о конкурсах на замещение вакантных должностей (наименование вакантной должности, квалификационные требования к кандидатам, образцы и формы необходимых документов, источники подробной информации о конкурсе – номера телефона, факса, адрес электронной почты)
	не позднее 30 дней до окончания срока приема документов

	сведения о конкурсах на включение в кадровый резерв Администрации поселения (наименование должности, квалификационные требования к кандидатам, условия и результаты конкурсов, источники подробной информации о конкурсе – номера телефона, факса, адрес электронной почты)
	не позднее 30 дней до окончания срока приема документов

	9
	Информация о работе с обращениями граждан в Администрации сельского поселения,

в том числе:

	порядок и время приема граждан, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	ежемесячно

	обзоры обращений граждан, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений
	ежеквартально

	10
	Планы деятельности Администрации сельского поселения
	ежеквартально

	11
	Информация о мероприятиях, проводимых Администрацией сельского поселения
	постоянно

	Информация о проведении аукционов, торгов, перечень необходимой документации (а также извещения о признании аукциона несостоявшимся, завершении аукциона или его отмене)
	не позднее 60 дней до начала проведения аукциона

	12
	Сведения об использовании выделяемых бюджетных средств

	13
	Информация  о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях
	по мере необходимости

	14
	Общая характеристика Гагаринского сельского поселения,

в том числе:

	сведения об административно-территориальном устройстве
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	сведения о населении
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	исторические сведения
	по мере необходимости

	информация о фактах и датах, связанных с историей сельского поселения
	постоянно

	географическое положение, карты и т.п.
	по мере необходимости